
 

Strana 1 z 2 

    

   Identifikace ___________________ 

PŘÍLOHA č. 2 

 ROZSAH SLUŽEB, ODMĚNA A ČASOVÝ HARMONOGRAM 

 

 Rozsah Služeb 

Rozsah Služeb, které budou Auditorem poskytnuty na základě Smlouvy, zahrnuje: 

1.1 Prověrku účetní závěrky Klienta k 31. prosinci 2018, kterou Klient sestaví v souladu s právními 

předpisy České republiky. Za prověrku je považována prověrka dle mezinárodních auditorských 
standardů pro prověrky ISRE 2400. 

 
1.2 Vzhledem k tomu, že předmětem služeb je provedení prověrky účetní závěrky, ujednání obchodních 

podmínek, které specificky upravují postup Auditora při provádění auditu a vydání výroku Auditora, 
zda účetní závěrka jako celek zobrazuje věrně a poctivě ve všech významných ohledech aktiva, 
závazky, vlastní kapitál, výsledek hospodaření a finanční situaci Klienta v souladu s příslušnými 
účetními principy, se neuplatní. 

 
1.3 V souladu s příslušnými auditorskými standardy v případě provádění prověrky dle ISRE 2400 platí, 

že: 

(a) Prověrku je Auditor povinen naplánovat a provést s cílem získat střední míru jistoty, že účetní 
závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.  

(b) Prověrka je omezena především na dotazování pracovníků společnosti Klienta a na analytické 
postupy. Proto prověrka poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. 

(c) Ve zprávě o prověrce Auditor uvede, zda v průběhu prověrky nezjistil nic, co by jej vedlo  

k domněnce, že prověřovaná účetní závěrka nepodává věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví v souladu s právními předpisy a příslušným rámcem účetního výkaznictví, na jehož 
základě je účetní závěrka sestavena (negativní ujištění).  

(d) Auditor ve zprávě o prověrce vyjádří negativní ujištění s výhradou, pokud budou zjištěny 
skutečnosti, které významně porušují věrný obraz.  

(e) Auditor ve zprávě o prověrce vyjádří záporné stanovisko, pokud dojde k závěru, že výhrada 
není dostatečně přiměřená k vystižení vyšší závažnosti zavádějícího charakteru nebo neúplnosti 
účetní závěrky. Pokud by prověrka byla ve svém rozsahu značně omezena, Auditor vyjádří 
negativní ujištění s výhradou k možným úpravám účetní závěrky, které by mohly vzniknout, 
kdyby toto omezení neexistovalo.  

(f) Auditor ve zprávě o prověrce vyjádří odmítnutí ujištění, pokud by omezení rozsahu prověrky 

bylo zásadního charakteru. 

 Odměna  

2.1 Za poskytnutí Služeb uvedených v článku 1 výše se Klient zavazuje zaplatit Auditorovi odměnu 
ve výši 290 tis. Kč bez DPH.   

 

2.2 Klient tuto cenu uhradí na základě faktur vystavených Auditorem následujícím způsobem: 

 první dílčí fakturu ve výši 70 tis. Kč, zvýšenou o DPH po podpisu smlouvy 

 druhou dílčí fakturu ve výši 120 tis. Kč, zvýšenou o DPH po zahájení prověrky, 

 konečnou fakturu ve výši 100 tis. Kč, zvýšenou o DPH po odevzdání zprávy o prověrce. 

Všechny faktury vystavené Auditorem za služby poskytnuté podle Smlouvy a této Přílohy budou 
splatné do 14 dnů ode dne jejich vystavení.  

2.3 Jestliže bude Klient požadovat vydání zprávy o prověrce také v anglickém nebo německém jazyce, 

uhradí zvýšené náklady Auditora s tím spojené. 

 Časový Harmonogram 

3.1 Auditor provede úvodní schůzku a bližší seznámení s činností klienta v dohodnutém termínu v říjnu 
2018 po podpisu Smlouvy. Auditor dále zahájí auditorské práce na prověrce v prostorách Klienta 



 

Strana 2 z 2 

    

   Identifikace ___________________ 

nejpozději dne 29. dubna 2019. Auditor předloží Klientovi požadavky na základní informace 
nejpozději 14 dnů před tímto datem. 

3.2 Klient poskytne účetní závěrku k 31. prosinci 2018 sestavenou v souladu s právními předpisy České 
republiky k prověrce do 6. května 2019. 

3.3 Auditor vydá písemnou zprávu o prověrce účetní závěrky Klienta k 31. prosinci 2018, kterou Klient 
sestaví v souladu právními předpisy České republiky, do 31. května 2019. 

3.4 Klient ve výše uvedených termínech umožní Auditorovi zahájit auditorské práce podle článku 1 výše 
a připraví základní informace požadované Auditorem a potřebné k prověrce účetní závěrky nebo 

jiných příslušných dokumentů. Jestliže Auditor předloží Klientovi požadavky na základní informace 
s prodlením, nebude to znamenat porušení Smlouvy, ale Klient může tyto informace připravit se 
shodným prodlením.  


